
 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

38-я сессия I созыва 

 
 

L СЕССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

28.01.2016  № 596      

 

Об установлении границ территорий,  

в пределах которых осуществляется  

территориальное общественное  

самоуправление  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации  местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым, решением 15-й сессии 

Симферопольского городского совета I созыва от 13 марта 2015 года № 

219 «Об утверждении  Положения о территориальном общественном 

самоуправлении в муниципальном образовании городской округ 

Симферополь Республики Крым» (с изменениями), Симферопольский 

городской совет Республики Крым 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Установить границы территории, в пределах которой 

осуществляется территориальное общественное самоуправление «Лотос» 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым, согласно приложению 1 к настоящему решению. 

2. Установить границы территории, в пределах которой 

осуществляется территориальное общественное самоуправление «Кедр» 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым, согласно приложению 2 к настоящему решению. 

3. Установить границы территории, в пределах которой 

осуществляется территориальное общественное самоуправление 

«Железнодорожный» муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым, согласно приложению 3 к настоящему 

решению. 

4. Установить границы территории, в пределах которой 

осуществляется территориальное общественное самоуправление 



«Западная» муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым, согласно приложению 4 к настоящему решению. 

5. Установить границы территории, в пределах которой 

осуществляется территориальное общественное самоуправление «Жизнь» 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым, согласно приложению 5 к настоящему решению. 

6. Установить границы территории, в пределах которой 

осуществляется территориальное общественное самоуправление                

«Каменка-Хошкельды» муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым, согласно приложению 6 к настоящему 

решению. 

7. Отделу по внешним связям и информационно-аналитической 

работе аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым       

(Полякова Е.С.) разместить настоящее решение на сайте 

Симферопольского городского совета. 

8. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.             

9. Контроль за выполнением настоящего решения возложить               

на постоянный комитет по вопросам депутатской деятельности и 

организации местного самоуправления (Ильичев В.И.), главу 

администрации города Симферополя Бахарева Г.С. 

 

 

Председатель Симферопольского 

городского совета                                                                           В.Н. Агеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к решению  

 38 - й сессии Симферопольского 

городского совета  

от 28.01.2016  № 596 

 

 

Описание границы территории, в пределах которой осуществляется 

территориальное общественное самоуправление «Лотос» муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым 

 

Улицы: Героев Сталинграда, Марка Донского. 

Описание границы: 

улица Героев Сталинграда (нечетные дома с номерами 27-35); 

улица Марка Донского (дом с номером 20). 

 

 

 

 

Заместитель председателя 

Симферопольского городского совета         Е.А. Мацькова 

 

Начальник внутренней политики  

и организационного обеспечения аппарата 

Администрации города Симферополя 

Республики Крым                                                                            М.Н. Чернова 



Приложение 2 к решению  

  38 - й сессии Симферопольского 

городского совета  

от 28.01.2016  № 596 

 

 

Описание границы территории, в пределах которой осуществляется 

территориальное общественное самоуправление «Кедр» муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым 

 

Улицы: Павленко, Речная, Толстого, Дыбенко, Набережная, Александра 

Невского.  

Переулки: Обходной, Пугачева, Кронштадский, Речной. 

Суворовский спуск. 

Описание границы: 

улица Павленко (четные дома с номерами 2а-16/31); 

улица Речная (все дома); 

улица Толстого (дом с номером 6); 

улица Дыбенко (четные дома с номерами 2-20 и с номера 24 до конца 

улицы, нечетные дома с номера 1 до конца улицы); 

улица Набережная (четные дома с номерами 42-46); 

улица Александра Невского (нечетные дома с номерами 15-31); 

переулок Обходной (все дома); 

переулок Пугачева (все дома); 

переулок Кронштадский (все дома); 

переулок Речной (все дома); 

Суворовский спуск (четные дома с номера 2 до конца улицы). 

 

 

 

 

Заместитель председателя 

Симферопольского городского совета                                           Е.А. Мацькова 

 

Начальник внутренней политики  

и организационного обеспечения аппарата 

Администрации города Симферополя 

Республики Крым                                                                            М.Н. Чернова 
 



Приложение 3 к решению  

38 - й сессии Симферопольского 

городского совета  

от 28.01.2016  № 596 

 

 

Описание границы территории, в пределах которой  

осуществляется территориальное общественное самоуправление 

«Железнодорожный» муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым  

 

Улица: Киевская. 

Описание границы: 

улица Киевская (четные дома с номерами 120а, 120б, 122а и четные 

дома с номера 124 до конца улицы). 

 

 

 

 

Заместитель председателя 

Симферопольского городского совета                                           Е.А. Мацькова 

 

Начальник внутренней политики  

и организационного обеспечения аппарата 

Администрации города Симферополя 

Республики Крым                                                                            М.Н. Чернова 
 



Приложение 4 к решению  

38 - й сессии Симферопольского 

городского совета  

от 28.01.2016  № 596 

 

 

Описание границы территории, в пределах которой  

осуществляется территориальное общественное самоуправление 

«Западная» муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым  

 

Улицы: Подгорная, 2-ой Гвардейской Армии.  

Переулки: Аэрофлотский, Заводской. 

Описание границы: 

улица Подгорная (все дома); 

улица 2-ой Гвардейской Армии (все дома); 

переулок Аэрофлотский (все дома); 

переулок Заводской (четны дома с номера 40 до конца улицы, нечетные 

дома с номера 41 до конца улицы). 

 

 

 

Заместитель председателя 

Симферопольского городского совета                                           Е.А. Мацькова 

 

Начальник внутренней политики  

и организационного обеспечения аппарата 

Администрации города Симферополя 

Республики Крым                                                                            М.Н. Чернова 
 



Приложение 5 к решению  

38 - й сессии Симферопольского 

городского совета  

от 28.01.2016  № 596 

 

 

Описание границы территории, в пределах которой  

осуществляется территориальное общественное самоуправление 

«Жизнь» муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым 

 

Улицы: Севастопольская, Соколиная, Тополевая, Мускатная, 

Санитарная, Голубиная, Бастионная, Залесская.  

Переулки: Школьный, Бастионный, Инкерманский. 

Описание границы: 

улица Севастопольская (четные дома с номерами 90-112); 

улица Соколиная (четные дома с номерами 2-20, нечетные дома                      

с номерами 1-19); 

улица Тополевая (все дома); 

улица Мускатная (все дома); 

улица Санитарная (все дома); 

улица Голубиная (все дома); 

улица Бастионная (все дома); 

улица Залесская (четные дома с номерами 24-54); 

переулок Школьный (все дома); 

переулок Бастионный (все дома); 

переулок Инкерманский (все дома). 

 

 

 

Заместитель председателя 

Симферопольского городского совета                                           Е.А. Мацькова 

 

Начальник внутренней политики  

и организационного обеспечения аппарата 

Администрации города Симферополя 

Республики Крым                                                                            М.Н. Чернова 
 

 

 

 

 

 



Приложение 6 к решению  

38 - й сессии Симферопольского 

городского совета  

от 28.01.2016  № 596 

 

 

Описание границы территории, в пределах которой  

осуществляется территориальное общественное самоуправление 

«Каменка-Хошкельды» муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым  

 

Улицы: Аблякима Гафарова, Аблякима Керимова, Акташ, Арекет, 

Сулейманова, Асие Аметовой, Бекира Османова, Бекира Умерова, Бирлик, 

Найле Велиевой, Водоемная, Достлук, Закира Мустафаева, Иджерет, Умера 

Ипчи, Исмаила Булатова, Койдешлер, Космонавтов, Лютфие Софу, Милет, 

Амета Моллаева, Мусы Мамута, Пшеничная, Сейт-Османа Ислямова, 

Сейдамета Ислямова, Сенокосная, Сельская, Умера Адаманова, Хатидже 

Чапчакчи, Юсуфа Таирова, Эсмы Улановой, Афинская, Греческая, Понтийская, 

Абдулы Дагджи, Алиме Абденнановой, Исляма Тамакчи, Мемета Аппазова, 

Наратлы, Самаркандская, Сейдали Курсеитова, Ташкенская, Маариф, 

Норвежская, Диянет, Чадырлар, Дестан, Усеин-Заде, Мамеди Эмер-Усеина. 

Проезды: 1-й проезд Наратлы, 2-й проезд Наратлы, 3-й проезд Наратлы. 

Тупики: Понтийский, Шеляле. 

Описание границы: 

улица Аблякима Гафарова (все дома); 

улица Аблякима Керимова (все дома); 

улица Акташ (все дома); 

улица Арекет (все дома); 

улица Сулейманова (все дома); 

улица Асие Аметовой (все дома); 

улица Бекира Османова (все дома); 

улица Бекира Умерова (все дома); 

улица Бирлик (все дома); 

улица Найле Велиевой (все дома); 

улица Водоемная (все дома); 

улица Достлук (все дома); 

улица Закира Мустафаева (все дома); 

улица Иджерет (все дома); 

улица Умера Ипчи (все дома); 

улица Исмаила Булатова (все дома); 

улица Койдешлер (все дома); 

улица Космонавтов (все дома); 

улица Лютфие Софу (все дома); 

улица Милет (все дома); 

улица Амета Моллаева (все дома); 

улица Мусы Мамута (все дома); 



улица Пшеничная (все дома); 

улица Сейт-Османа Ислямова (все дома); 

улица Сейдамета Ислямова (все дома); 

улица Сенокосная (все дома); 

улица Сельская (четные дома с номера 60 до конца улицы, нечетные 

дома с номера 1 до конца улицы); 

улица Умера Адаманова (все дома); 

улица Хатидже Чапчакчи (все дома); 

улица Юсуфа Таирова (все дома); 

улица Эсмы Улановой (все дома); 

улица Афинская (все дома); 

улица Греческая (все дома); 

улица Понтийская (все дома); 

улица Абдулы Дагджи (все дома); 

улица Алиме Абденнановой (все дома); 

улица Исляма Тамакчи (все дома); 

улица Мемета Аппазова (все дома); 

улица Наратлы (все дома); 

улица Самаркандская (все дома); 

улица Сейдали Курсеитова (все дома); 

улица Ташкенская (все дома); 

улица Маариф (все дома); 

улица Норвежская (все дома); 

улица Диянет (все дома); 

улица Чадырлар (все дома); 

улица Усеин-Заде (все дома); 

улица Мамеди Эмер-Усеина (все дома); 

1-й проезд Наратлы (все дома); 

2-й проезд Наратлы (все дома); 

3-й проезд Наратлы (все дома); 

тупик Понтийский (все дома); 

тупик Шеляле (все дома). 

 

Заместитель председателя 

Симферопольского городского совета                                            Е.А. Мацькова 

 

Начальник внутренней политики  

и организационного обеспечения аппарата 

Администрации города Симферополя 

Республики Крым                                                                            М.Н. Чернова 
 


